

عنوان مقاله:

بحران هویت کالبدی در شهر شیراز با رویکرد به مناطق محروم جنوب شهر (مطالعه موردی: بررسی در حوضه استحفاظی شهرداری منطقه 9 شهرک مهدی آباد)

محل انتشار:

نخستین کنفرانس ملی معماری شهرسازی جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

سعید غربی - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی، واحد شیراز

سیدحمیدرضا کوثر - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی، واحد شیراز

میلاذ وطن خواه - دانشجوی کارشناسی ارشد معماری دانشگاه آزاد اسلامی، واحد شیراز

خلاصه مقاله:

هویت کالبدی به معنای صفات و خصوصیات است که جسم شهر را از غیر متمایز کرده و شباهتش را با خودی خود آشکار می کند. این صفات باید به گونه ای باشند که جسم شهر، در عین حفظ تداوم زمانی، در حال تحول و تکامل نیز باشد و نهایتاً به پیدایش یک کل منجر شود. هدف این نوشتار حول محوریت بی هویتی در بخش کالبدی شهرک مهدی آباد در حوزه استحفاظی شهرداری منطقه نه شیراز می باشد، که با وجود قدمت بیش از پانصد سال هیچگونه آثاری در جهت هویت بخشی در این شهرک وجود ندارد. روش تحقیق در این نوشتار به صورت توصیفی- پژوهشی و شیوژ جمع آوری مطالعات به صورت میدانی با استفاده از پرسشنامه و مشاهدات بوده است. در قدم اول به تکمیل پرسشنامه ها توسط افراد شهرک که به صورت تصادفی انتخاب شده بودند پرداخته شد. سپس در قدم بعدی جهت جمع آوری اطلاعات محیطی از تصویر برداری موردی استفاده شده است که در نهایت با توجه به مولفه های مورد نیاز به نتایج حاصله منتهی شده اند. نتیجه این پژوهش باین کننده این موضوع می باشد که، در نهایت با توجه به مولفه های مورد نیاز به نتایج حاصله منتهی شده اند. نتیجه این پژوهش بیان کننده این موضوع می باشد که، در نهایت بحران هویت کالبدی در این شهرک تا قسمتی حل شدنی خواهد بود. ولی این امر خواستار دلسوزی و مشارکت مسیولانه کسانی است که نظارت بر این امر را دارند و همچنین همدلی افرادی را که در این محله زندگی می کنند را می طلبد که با در اولویت قراردادن اموری همچون زیرگذر، تغییر ظاهر خیابانها، تغییر ساختار کوچه ها و ایجاد محیط های مناسب در محیط این شهرک تغییرات اساسی را اعمال نمایند. ولی به نظر می رسد با این دیدگاه مسیولان مربوطه حل شدن این بحران مشکل به نظر می رسد.

کلمات کلیدی:

هویت، کالبد، هویت کالبدی، شیراز، شهرک مهدی آباد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/575627>

